
                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 06/2023 

Komise kulturní,  

které se uskutečnilo 

ve středu 8.11.2023 od 19:00 hodin  

v salonku restaurace Eden, Heřmanův Městec 

 

Přítomni: Vítězslav Marek, Lenka Horkelová, Otakar Volejník,  

Barbora Hypšmanová, Markéta Pleskotová 

Omluveni: Josef Wolf, Tomáš Brychta 

Hosté: Zuzana Dvořáková, Jenda Řehák, Dalimil Nevečeřal 

1) Zhodnocení činnosti v roce v 2023:  

• Komise se v tomto roce sešla včetně dnešního jednání šestkrát 

• Komise navrhla v požadovaném termínu rozdělení finančních grantů 

v oblasti kultury. Materiály komise neobdržela v dostatečném předstihu a 

z tohoto důvodu člen komise, pan Brychta, vznesl připomínku, že neměl 

dostatečný časový prostor na prostudování  

• Komise zajistila veškerý program Podzimních slavností města na náměstí, na 

kterém se jako pořadatel aktivně podílela 

• Komise uspořádala ve spolupráci s p.o. SPOKUL výstavu „1.salon výtvarní-

ků“. Jednalo se o výstavu vybraných děl výtvarníků, současných i dřívějších 

profesionálů a amatérů, která měla velice kladný ohlas veřejnosti. 

V pořádání těchto „Salonech výtvarníků“ by komise chtěla pokračovat a zá-

měrem je, aby se tyto výstavy konané ve dnech pořádání Podzimních slav-

ností města staly další tradiční akcí města. Každým rokem by výstava měla 

mít jiné umělecké zaměření. (např. umělecká řemesla, dřevořezby, sochy aj.) 

• Pověření členi komise zahájili jednání s orgány lesů ČR s cílem vybudovat 

naučnou stezku za poznáním historie Mrdické tvrze. Konečný výstup ze 

strany lesů ČR nám není ještě známý a předpokládáme, že budeme informo-

vat RM do konce tohoto roku 

2) Diskuze k činnosti komise:  

• Předseda KK vyzval přítomné, aby podali návrhy osob na ocenění dob-

rovolníka roku. Bývá tradicí, že města udílí tyto ocenění ke dni 5.12.  

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

• Sestavování propagačních materiálů města – proběhla rozprava o nutnosti 

aktualizace některých propagačních materiálů. Podrobnosti komise projedná 

na příštím svém jednání 

• Komise požádá kronikářku města o sestavení textu pro zamýšlené informač-

ní tabule na stezce za poznáním historie našeho města, které by měly být 

umístěny v lokalitě kolem tvrziště v Mrdicích. Stezka by měla seznamovat 

na informačních tabulích s mapkami s historií tohoto místa, města, rodu 

Heřmanů, ale také s mnoha pověstmi, které se váží k tomuto místu i městu. 

Po grafickém zpracování bude materiál předán Radě města.  

• Ředitel  p. o. SPOKUL informoval, že program slavnostního rozsvícení vá-

nočního stromu je zajištěný. 

• Komise se seznámila s písemnými názory na činnost komise pana Brychty a 

s jeho návrhy na činnost v roce 2024, které projednala následně:  

a) Některé návrhy pana Brychty, jako je např. kontrola zajištění úklidu, in-

stalace odpadových košů aj. není v náplni činnosti KK. Tato činnost spa-

dá do náplně Správy majetku města.    

b) Vytipovat zajímavá místa v HM (rodné domy, bydliště, historické udá-

losti v daném místě) a doplnit popiskem. K tomuto bylo konstatováno, 

že zajímavá místa jsou v prospektech zmiňovaná. O možnostech dopl-

nění některých míst popiskami přímo v terénu se bude komise 

v příštím roce zabývat. 

c) vytvoření map HM a okolí, výlety apod.- V příštím roce komise prově-

ří možné aktualizace propagačních materiálů 

d) bylo konstatováno, že zápisy z jednání KK byly odesílány radě města i 

členům KK vždy současně. Zápisy, tímto počínaje, budou zasílány 

nejprve členům KK k případnému doplnění 

e) ostatní náměty a připomínky pana Brychty projedná komise na svém 

příštím jednání za jeho přítomnosti 

3) Návrhy na plán činnosti v roce 2024: Soustřeďují se písemné návrhy 

na plán činnosti od všech členů komise. Kompletní plán bude sestavený 

do konce tohoto roku a po odsouhlasení členy komise bude předložen ke 

schválení Radě města.  

 

Usnesení:  

1) Komise doporučuje Radě města navrhnout a ocenit dobrovolníka roku, 

kterým může být nominována každá fyzická osoba, která ze své dobré 

vůle, ve volném čase a bez nároku na finanční odměnu vykonává čin-

nost ve prospěch jiných lidí na území našeho města 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


                KOMISE KULTURNÍ 

Město Heřmanův Městec 
Havlíčkova 801, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

2) Komise doporučuje Radě města sestavit tým, který se bude zabývat 

přípravami oslav u příležitosti připomenutí 700 let od první písemné 

zmínky o našem městu. Toto výročí si město připomene v roce 2025  

3) Komise ukládá členům komise, kteří ještě nepředložili návrh na čin-

nost v roce 2024, aby tak učinili nejdéle do konce listopadu 2023 a 

tento návrh zaslali předsedovi KK 

 

 

 

 

 

                                                   Zápis provedl Otakar Volejník, člen KK 

    

 

 

 
                                                     Ověřil Vítězslav Marek, předseda KK. 

 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

                                                                        

 

 

 

                                                                                      
 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

